KW 22 19. - 23. Mai

Mittagsmenti Di. bis Fr. von 12:00 bis 14:30 € 13.80
Vorspeisen
Spargelsuppe oder Goldfisch Verhackerts
Hauptspeise

Calamari fritti. Blattsalat. Citrus-Mayonnaise

Unsere Speisen a la Carte

Auster Fine de Claire N2 p.St. 4.40
Auster Royal N2 p.St. 5.40
Algenbutter. Goldfisch Verhackerts. Brot 6.00
Hausgeraucherter Label Rouge Lachs. Mangold. Umami 12.00
Attersee-Hecht-Nockerl. Spargelsuppe 13.00
Hamburger Teller mit hausfermentiertem Gemise 16.00/ 24.00
Calamari fritti. Blattsalat. Citrusmayonnaise 17.00
Catch of the Day. Maigemuse. Beurre Blanc tagesaktuell
Creme Bralée. Erdbeeren. Lavendel 8.00

Samstags ,Hamburger Fischimbiss“ von 10.30 bis 13.00

Unsere regulare Speisekarte ist von Dienstag bis Freitag gultig.
Jeden Samstag bieten wir vormittags einen Imbiss mit Matjes, Raucherfischen,
Austern & Co, wie am Hamburger Fischmarkt, zur Starkung nach einer langen Freitag-Nacht

oder vor einem feinen Wochenende.

Bei Fragen zu in den Speisen enthaltenen Allergenen wenden Sie sich bitte an die Goldfisch Crew.
Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Offnungs-/Kiichenzeiten siehe www.goldfisch.wien



KW 22 19. - 23. Mai

Fisch muss schwimmen ...

Wein

WeilBBer Spritzer, 0,25l
2019 ,Spring Break”Rosé, Herbert Zillinger, Ebenthal, Weinvierte
2018 Gelber Muskateller, Ewald Zweytick, Ratsch, Stidsteiermark

[, NO

2018 Griiner Veltliner “Hermanschachern”, Ebner-Ebenauer, Poysdorf, NO

2016 Riesling trocken, Clemens Busch, Mosel, Deutschland
2018 Rioja Blanco DOC, Gémez Cruzado, Spanien
2018 Blaufrankisch vom Kalk, Markus Altenburger, Jois, Burgenla

Crémant Blanc de Blanc, Vitteaut Alberti, Burgund, Frankreich
Puntini Pet Nat, Rosée Connection, Jois, Burgenland

nd

1/8

3,30
5,20
5,60
5,60
5,90
5,90
4,90

7,50
4,60

0,75

27,80
29,00
29,00
29,60
29,80
25,00

39,00
23,00

Fragen Sie nach unserem weiteren Sortiment an Flaschenweinen. Wir beraten Sie gerne!

Alkoholfreie Getrdnke

Traumsaft RoSée ,Zweigelt”, Markus Altenburger
Bio-Limonaden: Apfel-Limette, Apfel-Ingwer

Doctor Polidori Dry Tonic Water

Steirischer Bio-Apfelsaft, naturtriib

Bio-Safte: Birne, Johannisbeere

Véslauer, prickelnd oder still

Véslauer, prickelnd oder still

Soda Zitron Jugendgetrank

Wiener Wasser, Karaffe, ohne weitere Getrankekonsumation

Bier in der Flasche

Der Belgier ,Explorateur Blonde”, Wien
Theresianer Premium Pils, Antica Birreria Trieste
Beck’s Blue, Bremen - alkoholfrei

Kaffee

Hausbrandt Espresso / Espresso Doppio
Hausbrandt Melange / Cappuccino
Hausbrandt Macchiato

Digestive

Grappa Tradizione, Nonino, Friaul
Williamsbirne, Gélles Manufaktur, Riegersburg
Alte Zwetschke, Golles Manufaktur, Riegersburg
Fernet, Averna, Pastis

Hands On Gin, Gélles Manufaktur, Riegersburg

0,25/0,50

0,25 3,00
0,33 3,90
0,20 3,20
0,25 3,00
0,20 3,20
0,33 2,60
0,75 5,50
2,40/ 4,20
0,50 1,20
0,33 6,40
0,33 4,60
0,33 3,60
2,40/ 3,60
3,30/ 3,80
2,80

2cl 5,40
2cl 5,00
2cl 7,00
Acl 5,50
4cl 6,80



