GOLDFISCH

Mittagsmenü Di. bis Fr. von 12:00 bis 14:30

€ 13.80

Vorspeisen

Spargelsuppe oder Goldfisch Verhackerts

Hauptspeise

Calamari fritti. Blattsalat. Citrus-Mayonnaise

Unsere Speisen à la Carte

Auster Fine de Claire N2 Auster Royal N2	p.St. 4.40 p.St. 5.40
Algenbutter. Goldfisch Verhackerts. Brot	6.00
Hausgeräucherter Label Rouge Lachs. Mangold. Umami	12.00
Attersee-Hecht-Nockerl. Spargelsuppe	13.00
Hamburger Teller mit hausfermentiertem Gemüse	16.00 / 24.00
Calamari fritti. Blattsalat. Citrusmayonnaise	17.00
Catch of the Day. Maigemüse. Beurre Blanc	tagesaktuell
Crème Brûlée. Erdbeeren. Lavendel	8.00

Samstags "Hamburger Fischimbiss" von 10.30 bis 13.00

Unsere reguläre Speisekarte ist von Dienstag bis Freitag gültig.

Jeden Samstag bieten wir vormittags einen Imbiss mit Matjes, Räucherfischen,

Austern & Co, wie am Hamburger Fischmarkt, zur Stärkung nach einer langen Freitag-Nacht oder vor einem feinen Wochenende.

Fisch muss schwimmen ...

Hands On Gin, Gölles Manufaktur, Riegersburg

Wein		1/8	0,75	
Weißer Spritzer, 0,25l		3,30		
2019 "Spring Break"Rosé, Herbert Zillinger, Ebenthal, Weinviertel, NÖ		5,20	27,80	
2018 Gelber Muskateller, Ewald Zweytick, Ratsch, Südsteiermark		5,60	29,00	
2018 Grüner Veltliner "Hermanschachern", Ebner-Ebenauer, Poysdorf, NÖ		5,60	29,00	
2016 Riesling trocken, Clemens Busch, Mosel, Deutschland		5,90	29,60	
2018 Rioja Blanco DOC, Gómez Cruzado, Spanien		5,90	29,80	
2018 Blaufränkisch vom Kalk, Markus Altenburger, Jois, Burgenland		4,90	25,00	
Crémant Blanc de Blanc, Vitteaut Alberti, Burgund, Frankreich		7,50	39,00	
Puntini Pet Nat, Rosée Connection, Jois, Burgenland		4,60	23,00	
Fragen Sie nach unserem weiteren Sortiment an Flaschenweinen. Wir beraten Sie gerne!				
Alkoholfreie Getränke				
Traumsaft RoSée "Zweigelt", Markus Altenburger		0,25	3,00	
Bio-Limonaden: Apfel-Limette, Apfel-Ingwer		0,33	3,90	
Doctor Polidori Dry Tonic Water		0,20	3,20	
Steirischer Bio-Apfelsaft, naturtrüb		0,25	3,00	
Bio-Säfte: Birne, Johannisbeere		0,20	3,20	
Vöslauer, prickelnd oder still		0,33	2,60	
Vöslauer, prickelnd oder still		0,75	5,50	
Soda Zitron Jugendgetränk	0,25 / 0,50		/ 4,20	
Wiener Wasser, Karaffe, ohne weitere Getränkekonsumation		0,50	1,20	
Bier in der Flasche				
Der Belgier "Explorateur Blonde", Wien		0,33	6,40	
Theresianer Premium Pils, Antica Birreria Trieste		0,33	4,60	
Beck's Blue, Bremen – alkoholfrei		0,33	3,60	
Kaffee				
Hausbrandt Espresso / Espresso Doppio		2,40 /	3,60	
Hausbrandt Melange / Cappuccino		3,30 /	3,80	
Hausbrandt Macchiato		,	2,80	
Digestive				
Grappa Tradizione, Nonino, Friaul		2cl	5,40	
Williamsbirne, Gölles Manufaktur, Riegersburg		2cl	5,00	
Alte Zwetschke, Gölles Manufaktur, Riegersburg		2cl	7,00	
Fernet, Averna, Pastis		4cl	5,50	

4cl 6,80